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Lodowisko w Gdyni wystartowało

28 listopada odbyło się uroczyste otwarcie gdyńskiego lodowiska. 
W wydarzeniu wzięła udział prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek, 
która wspólnie z licznie zgromadzonymi mieszkańcami symbolicz-
nie zainaugurowała tegoroczną zimową ślizgawkę.

Szczegóły na 9 str. „Ratusza”.

Na zdjęciu prezydent Aleksandra Kosiorek z gośćmi lodowiska (fot. Paweł 
Budziński)

Święto Dworca Morskiego już w najbliższą niedzielę

Zabytkowy budynek Dworca Morskiego obchodzi 92. urodziny. 
Główne wydarzenia odbędą się 7 grudnia w budynku przy ul. 
Polskiej 1. W jego modernistycznych wnętrzach dziś mieści się 
Muzeum Emigracji, a dawna przestrzeń odpraw pasażerów tran-
satlantyków stała się współcześnie miejscem opowieści o migracji.

Więcej na 13 str. „Ratusza”.

Port Gdynia wzmacnia infrastrukturę krytyczną państwa
Jedna z najważniejszych inwestycji paliwowych na polskim wybrzeżu właśnie się rozpoczęła. Zarząd Portu Gdynia podpisał umowę 
z firmą Budimex na rozbudowę Stanowiska Przeładunku Paliw Płynnych. To zadanie strategiczne jeżeli chodzi o bezpieczeństwo energe-
tyczne naszego regionu. W jego efekcie przepustowość terminala paliwowego zostanie podwojona. 

Inwestycja stanowi element krajowej infrastruktury krytycznej i ma bezpośredni związek z bezpieczeństwem energetycznym państwa, wzmacniając 
zdolność naszego kraju do przyjmowania i dystrybucji paliw płynnych w zmiennych warunkach rynkowych i geopolitycznych. 
Inwestycja w Porcie Gdynia wzmacnia rolę portu jako jednego z kluczowych ogniw łańcucha logistycznego paliw. Zwiększona przepustowość, możli-
wość obsługi większych jednostek oraz pełne wykorzystanie potencjału Bazy PERN w Dębogórzu oznaczają większą odporność kraju na zakłócenia 
dostaw, lepszą dywersyfikację kierunków importu oraz większą elastyczność w reagowaniu na kryzysy polityczne, militarne czy surowcowe. Pro-
jekt realizowany jest w metodologii BIM1, co pozwala na precyzyjne planowanie, koordynację i zarządzanie ryzykiem w całym cyklu życia inwestycji.
Wartość inwestycji wynosi 174 mln zł brutto.

Wsparcie dla osób w kryzysie bezdomności 
w okresie zimowym

Zima to dla osób w kryzysie bezdomności trudny czas. Miasto co 
roku intensyfikuje wówczas wsparcie i koordynuje działania pre-
wencyjne. My też możemy zareagować w sytuacji zagrożenia 
czyjegoś zdrowia i życia – wystarczy wykonać telefon do odpo-
wiednich służb. Taki sygnał może uratować życie.

Koordynacją spraw związanych z pomocą osobom w kryzysie bezdomności 
na terenie miasta zajmuje się Centrum Reintegracji i Interwencji Mieszka-
niowej MOPS w Gdyni. Osoby zgłaszające się do Centrum mogą otrzymać 
wsparcie w postaci m.in: schronienia, posiłku, porady prawnej. Mogą też 
wziąć udział w programach umożliwiających wyjście z tej sytuacji.
Szczegóły na 2 str. „Ratusza”.
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 26 listopada odbyła się XXIV sesja Rady Miasta 
Gdyni. Obradom przysłuchiwali się m.in goście 
specjalni – uczniowie z II Liceum Ogólnokształ-
cącego w Gdyni.
Podczas XXIV sesji przyjęto uchwały dotyczące 
m.in.:
– zaciągnięcia  pożyczki długoterminowej na 
wcześniejszą spłatę zobowiązań miasta
W 2025 roku postanowiono zaciągnąć pożyczkę 
długoterminową z przeznaczeniem na wcze-
śniejszą spłatę zobowiązań miasta do wysokości 
nieprzekraczającej 193.000.000 zł (słownie: sto 
dziewięćdziesiąt trzy miliony złotych). Zabezpie-
czeniem pożyczki będzie weksel in blanco wraz 
z deklaracją wekslową.
Spłata nastąpi w latach 2025-2036 i będzie reali-
zowana z dochodów własnych, w szczególności 
z dochodów z podatków i opłat lokalnych lub 
z przychodów budżetu miasta.
– szczegółowych warunków i trybu przyzna-
wania, a także wysokości stypendiów przyzna-
wanych osobom zajmującym się twórczością 

artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz 
opieką nad zabytkami o nazwie „Stypendia Ar-
tystyczne Miasta Gdyni”
Przyjęta jednogłośnie uchwała ustanawia sty-
pendia artystyczne przyznawane przez Gdynię. 
Z inicjatywą stworzenia w mieście programu 
stypendialnego skierowanego do osób zajmują-
cych się twórczością artystyczną, upowszechnia-
niem kultury oraz opieką nad zabytkami wyszła 
Gdyńska Rada Kultury, organ doradczy prezydent 
Gdyni w zakresie kultury.
Stypendia będą przyznawane się w następują-
cych kategoriach:
1) literatura,
2) muzyka i sztuki dźwiękowe,
3) sztuki wizualne i wzornictwo,
4) sztuki audiowizualne,
5) teatr,
6) taniec,
7) ochrona zabytków,
8) rzemieślnictwo artystyczne,
9) twórczość ludowa i regionalna,

10) upowszechnianie kultury, w szczególności 
animację kultury.
Środki na wypłatę stypendiów pochodzą z bu-
dżetu gminy miasta Gdyni. Dzięki programowi 
gdyńscy twórcy będą mogli uzyskać wsparcie 
w procesie kreowania i realizowania przedsię-
wzięć rozwijających ich portfolio oraz skierowa-
nych do lokalnych odbiorców.
Stypendia artystyczne mają być częścią szer-
szych zmian w zakresie miejskiej polityki kul-
turalnej zmierzających do większej aktywizacji 
gdyńskiego sektora kreatywnego.
– wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości położonej przy ul. Fredry 3; 
– uchwalenia rocznego programu współpracy 
miasta Gdyni z organizacjami pozarządowymi
Obrady były transmitowane na stronie Gdynia.pl 
oraz portalu eSesja.tv. Kolejna sesja odbędzie się 
17 grudnia o godz. 11.00. Z pełnym porządkiem 
obrad i przyjętymi projektami uchwał można 
zapoznać się w BIP.

Stypendia artystyczne i współpraca z NGO. Za nami XXIV sesja Rady Miasta Gdyni

Za nami XXIV sesja Rady Miasta Gdyni. Wśród projektów uchwał znalazły się te dotyczące m.in.: zaciągnięcia pożyczki długotermino-
wej na wcześniejszą spłatę zobowiązań miasta, przyznania osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury 
i opieką nad zabytkami stypendium artystycznego oraz zmiany statutu Gdyńskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli.

Gdynia pamięta o ofiarach grudnia 

17 grudnia minie 55 lat od tragicznych zdarzeń z 1970 roku, kiedy na rozkaz władz służby wzięły odwet za strajk ludności Wybrzeża 
wobec gwałtownej podwyżki cen żywności. Kiedy pasażerowie kolei wysiedli o świcie na przystanku przy stoczni, zaatakowało ich woj-
sko i milicja. Wśród zabitych byli stoczniowcy, młodzież, uczniowie, którzy idąc do szkół, trafili w sam środek masakry. Oficjalnie zginęło 
18 osób, a wiele innych zostało rannych. Jednak ofiar czarnego czwartku z pewnością było więcej. Miasto odda hołd tym, którzy byli 
uczestnikami tamtych wydarzeń.

Oficjalne uroczystości z udziałem wojskowej asysty honorowej rozpoczną się 17 grudnia o godz. 6.00 przed pomnikiem Ofiar Grudnia '70 w okolicy 
przystanku SKM Gdynia Stocznia-Uniwersytet Morski. Zostaną wygłoszone oficjalne przemówienia. Uczestnicy złożą też kwiaty przed pomnikiem.
Zaplanowano także popołudniowe obchody. O godz. 15.30 w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46) odbędzie się koncert 
w wykonaniu aktorów, wokalistów i muzyków zespołu „Sonanto” i zostanie odprawiona uroczysta msza św. Po niej uczestnicy przejdą do pomnika 
Ofiar Grudnia '70 na placu Wolnej Polski przy Urzędzie Miasta Gdyni. Ok. godz. 18.00 odczytany zostanie tu odczytany apel poległych, a uczestnicy 
złożą przed pomnikiem wiązanki kwiatów i zapalą znicze.
Organizatorem uroczystości są miasto Gdynia, Region Gdański NSZZ „Solidarność” i Stowarzyszenie WEST.

Szkoła na Cechowej ma 90 lat

90 lat temu na Obłużu powstała szkoła, 
która szybko stała się jednym z ważniej-
szych punktów lokalnej społeczności. 
SP nr 6 im. Antoniego Abrahama świę-
tuje właśnie swój jubileusz, przypominając 
o wartościach, które przez dekady wpły-
wały na kolejne pokolenia uczniów.

Uroczystość jubileuszowa odbędzie się 5 grud-
nia o godz. 10.00 w siedzibie szkoły przy ul. 
Cechowej. Będzie okazją do spotkań z byłymi 
nauczycielami, absolwentami i przyjaciółmi 
szkoły, a także do wspólnego świętowania.

Wsparcie dla osób w kryzysie bezdomności w okresie zimowym – cd.

Centrum mieści się w Gdyni przy ul. Zygmunta Działowskiego 11. Jest czynne w godz. 7:45-15:45, od 
poniedziałku do piątku. Skontaktować można się telefonicznie pod nr. 58 662 00 11, lub mailowo: 
bezdomnosc@mopsgdynia.pl.
Placówki na terenie Gdyni
Stowarzyszenie Alter Ego – Schronisko dla rodzin, ul. Leszczynki 153, (tel. 58 713 57 44) – ok. 35 
miejsc: kilkuosobowe pokoje, łazienki, stołówka. Prowadzi je organizacja pozarządowa. Zapewnia 
całodobowy nocleg, wyżywienie, w miarę potrzeby środki czystości, odzież. Wymagane skierowanie 
wydane przez CRiIM.
Stowarzyszenie Alter Ego – Noclegownia i Ogrzewalnia, ul. Janka Wiśniewskiego 24, (tel. 58 776 20 
01) – ok. 50 miejsc w noclegowni i ok. 15 miejsc w ogrzewalni. Prowadzi je organizacja pozarządowa.  
Zapewniają interwencyjny nocleg, posiłek, możliwość kąpieli, w miarę potrzeb środki czystości, 
odzież.
Gdynia dysponuje 100 miejscami dla osób w kryzysie bezdomności. Łącznie z miejscami poza Gdynią, 
objętymi umowami MOPS, jest ich 253 (jest to minimalna liczba miejsc udostępnionych).
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Mikołajki po gdyńsku
6 grudnia plac Grunwaldzki stanie się magiczną krainą, w której będzie można poczuć 
klimat zbliżających się świąt. Gdyńskie mikołajki będą pełne dobrego humoru, tańca 
i muzyki. Do miasta zawita Mikołaj wraz ze swoimi elfami. Tradycyjnie nie zabraknie też 
gorącej czekolady i słodkich pierniczków.

Mikołajkowe spotkanie na placu Grunwaldzkim to już gdyńska tradycja. Nasze miasto odwiedzi 
Mikołaj wraz ze swoimi elfami, a towarzyszyć im będzie skrzatka Maja. Wspólnie roztoczą świąteczny 
klimat i rozgrzeją uczestników wydarzenia. Jednak pojawi się też ktoś, kto będzie chciał namieszać 
w ich planach. Start w sobotę, 6 grudnia o godz. 16:00 w muszli koncertowej.
W zeszłym roku Mikołaj zjechał na linie ze ściany Teatru Muzycznego. W tym roku pojawi się 
w równie spektakularny sposób. Wszyscy, którzy chcieliby zobaczyć, w jaki sposób się zjawi, muszą 
dotrzeć na plac Grunwaldzki przed godz. 16:10.
W magicznej krainie będzie czekać wiele przygód. Publiczność zaczaruje pokaz Akrobatycznego 
Teatru Tańca Mira-Art. Wystąpią również artyści z trójmiejskich teatrów i Młodzieżowego Domu 
Kultury w Gdyni. Będą też muzyczne i taneczne lekcje. Tradycyjnie nie zabraknie słodkich upominków 
i gorącej czekolady.
Sponsorami wydarzenia są Port Gdynia oraz OPEC, a partnerami – MDK Gdynia i Uniwersytet Morski 
w Gdyni.

Śnieżynki i mikołaje na motocyklach wyjadą na ulice Trójmiasta

„Mikołaje na Motocyklach” to zryw pozytywnie zakręconych motocyklistów, którzy 
wyciągają swoje maszyny, aby pomóc dzieciom w trudnej sytuacji materialnej i tym, 
które przebywają w szpitalu. Mikołaje wyjadą na ulice 7 grudnia.

Tegoroczna parada mikołajów ruszy sprzed stadionu Polsat Plus Arena Gdańsk i przejedzie 
głównymi arteriami aż do centrum Gdyni. Parada zakończy się około południa przy Akwarium 
Gdyńskim.
Jak co roku motomikołaje prowadzą zrzutkę internetową: www.zrzutka.mikolaje.gda.pl, akcję można 
także wesprzeć biorąc udział w licytacji fantów (na fb grupie „Mikołaje na Motocyklach – licytacje”).

Mikołajkowe Zawody World Of Warships 
w Muzeum Marynarki Wojennej

Huk dział, manewrowanie w celu uniknięcia trafienia i widoczne na powierzchni ślady zbli-
żających się torped. Tak w skrócie można opisać bitwę morską, którą 6 grudnia będzie 
można stoczyć podczas wizyty w Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni.

Szczegółowe zasady przedstawi edukator, który czeka na chętnych graczy w godz. 10:00-14:00 
w Strefie Gracza (kontener na Ekspozycji Plenerowej MMW). Na zwycięzców czekają nagrody.

Mikołajkowy spacer ku Górze św. Mikołaja

6 grudnia o godz. 10.40 spod biblioteki przy ul. Warszawskiej 3 wyruszy spacer szlakiem dawnej 
Pańskiej Drogi w stronę Góry św. Mikołaja.

Mikołajki w Konsulacie

6 grudnia w godz. 10.00–16.30 w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 25) odbędą się 
mikołajkowe aktywności. 

W programie koncert Olgi Szomańskiej, rodzinna minisesja zdjęciowa oraz rodzinne warsztaty. 
Bilety: 20–50 zł.

Rodzinne mikołajki w teatrze

Teatr Miejski zaprasza 6 grudnia na spektakl „Królowa Śniegu” Hansa Christiana Ander-
sena w adaptacji i reżyserii Krzysztofa Babickiego.

Nieśmiertelna baśń o przyjaźni Gerdy i Kaja, wystawionej na próbę przez okrutną Królową Śniegu. 

6 grudnia Gdynia rozbłyśnie

W tym roku Gdynia ponownie rozświe-
tli się świątecznymi iluminacjami, które 
od 6 grudnia ozdobią ulice, parki i miejskie 
skwery. Mieszkańcy zobaczą dobrze znane 
dekoracje, ale i nowości – w tym fotel 
mikołaja oraz efektowne instalacje 3D.

Iluminacje pojawią się m.in.: na ul. Świętojań-
skiej i Starowiejskiej, na skwerze Kościuszki, 
w Parku Centralnym i Kilońskim oraz w dziel-
nicach. Wśród dekoracji znajdą się formy prze-
strzenne, przystrojone drzewka oraz charakte-
rystyczne dla Gdyni świetlne żagle.
Jedną z tegorocznych nowości będzie trójwy-
miarowa dekoracja w formie fotela mikołaja, 
który stanie w Parku Centralnym i będzie tłem 
świątecznych zdjęć. W parku znajdziemy też 
figurę pary w stylu lat 30., anielskie skrzydła, 
ramkę do zdjęć z napisem „Wesołych Świąt” 
i dwie dekoracje w formie prezentu oraz balonu 
z możliwością wejścia do środka. Na pl. Kaszub-
skim będzie można zobaczyć nową odsłonę 
dużej bombki 3D. Na ul. Świętojańskiej pojawi 
się 168 nowych ozdób latarniowych w formie 
ornamentu ze śnieżynkami.
Iluminacje będzie można oglądać do 2 
lutego.

Kiermasze świąteczne 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicz-
nego nr 1 w Gdyni zaprasza na Kiermasz Świą-
teczny, który odbędzie się 6 grudnia w Galerii 
Szperk w Gdyni.
***
Stowarzyszenia „Cool-awi” oraz „Dlaczego 
NIE”, w partnerstwie z Centrum „Batory” (ul. 10 
Lutego 11) zapraszają na kiermasz charytatywny 
w dniach 5 i 6 grudnia na parterze centrum. Bę-
dzie można nabyć ozdoby świąteczne stworzone 
przez podopiecznych i przyjaciół.
***
Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych zapra-
sza na giełdę prac uczniów, która odbędzie się 
6 grudnia w godz. 11:00-15:00 przy ul. Orłow-
skiej 8. 
Jak co roku młodzież będzie prezentować pra-
ce z zakresu malarstwa, rzeźby, grafiki i wielu 
innych dziedzin sztuki. To doskonała okazja 
do nabycia niebanalnych prezentów czy ozdób 
świątecznych.
***
Towarzystwo Miłośników Gdyni, ul. Władysła-
wa IV 51 zaprasza na kiermasz świąteczny, który 
potrwa do 10 grudnia w godzinach otwarcia 
siedziby TMG podanych na www.tmg.org.pl.
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Wystawy 

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarne 
go 1a) zaprasza we wtorek, czwartek i piątek: 
w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-
20:00, w sobotę, niedzielę i święta w godz. 
10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 
12/20/45 zł.
W muzeum zagościła nowa odsłona kultowe-
go cyklu „Polskie Projekty Polscy Projektanci”. 
Bohaterką 10. edycji jest Alicja Wyszogrodzka, 
ceniona projektantka tkanin dekoracyjnych 
i użytkowych, ilustratorka, malarka, twórczyni 
świadoma oczekiwań użytkowników oraz artyst-
ka wrażliwa na potrzeby estetyczne odbiorców. 
Wystawa potrwa do 22 lutego 2026 r.
Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na 
wystawę stałą o dziejach emigracji. Muzeum 
czynne we wtorki w godz. 12:00-20:00, śro-
da – niedziela w godz. 10:00-18:00. Wstęp: 21 zł 
bilet normalny, ulgowy 17 zł. 
Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1B) zaprasza na wystawy stałe:  „Zbro-
jownia MMW”, „Mamy rozkaz Cię Utrzymać…”, 

„W świecie dawnych żaglowców” oraz Ekspozycja 
Broni i Uzbrojenia Morskiego MMW oraz pokład 
ORP Błyskawica. 
Wystawa czasowa „Do medali! Gdy fale wznoszą 
mistrzów” potrwa do 11 stycznia 2026 r. 
Wstęp wolny.
Od 1 października otwarte w godz. 10:00-16:00, 
ostatnie wejście o 15:15. Poniedziałki nieczynne, 
w piątki bezpłatny wstęp do Muzeum MW.
Na terenie Muzeum MW została otwarta Strefa 
Gracza World of Warships. Nowa interaktywna 
przestrzeń jest dostępna jako jeden z elementów 
Ekspozycji Plenerowej Muzeum. 
Więcej na stronie muzeummw.pl.

W Cafe Cyganeria (ul. 3 Maja 27) można oglądać 
wystawę fotografii Bożeny Lambach-Jarmuło-
wicz „Gdynia: Iluzje”.

Koło Plastyków im. W. Szczeblewskiego przy 
Towarzystwie Miłośników Gdyni w Gdyni ul. 
Władysława IV 51 zaprasza na wystawę prac ma-
larskich członków koła pt. Moje Miasto Gdynia. 
Wystawę można oglądać do stycznia 2026 w sie-
dzibie TMG ul. Władysława IV 51 w poniedziałki, 
środy i piątki w godz. 11:00-13:00, we wtorki 
w godz. 12:00-14:30 i 15:00-18:00 i w czwartki 
w godz. 11:00-13:00, 15:00-18:00.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza 
7 grudnia o godz. 17.00 na wernisaż wystawy 
„Część Wspólna”, w której swoje prace zapre-
zentują: Julita Wójcik, Marta Frej, Aleksandra 
Kubiak, Yulia Krivich i Liliana Zeic. Spotkanie 
jest częścią obchodów Gdyńskiego Tygodnia Praw 
Człowieka. 
Szczegóły pod nr. tel. 885 280 333.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych 
zaprasza na wystawę fotografii „Magia Małego 
Morza” Romana Boszkego. 
Wystawę w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych, ul. 3 Maja 27-31 oglądać można do 
18 grudnia.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrze-
ża ERA ART zaprasza do lokalu artystycznego 
TYGIEL w Gdyni (Abrahama 86, wejście od ulicy 
Władysława IV). W wystawie udział biorą: Maria 
Bentkowska, Joanna Bentkowska-Hlebowicz, 
Wanda Frąckowska, Krystyna Gronowska-
-Wantuch, Alina Jackiewicz-Kaczmarek, Anna 
Kaczor, Wojciech Kostiuk,  Zofia Orczyńska, 
Filip Sendal, Daria Sołtan-Krzyżyńska, Karolina 
Sprung-Zalewska, Piotr Zemła.

Klub Marynarki Wojennej zaprasza

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza w grudniu:

8 grudnia o godz. 17.00 – Spotkanie podróżni-
cze z Tadeuszem Zarzyckim „Cypr północny”;
12 grudnia o godz. 17.00 na wernisaż twórczości 
Krystyny Hrehorowicz;
13 grudnia o godz. 11.00 – Rodzinne Spotkanie 
Planszówkowe; zapisy: Karolina Junik, 261 26 35 
18 w. 31, e-mail: k.zuber@ron.mil.pl. 
14 grudnia o godz. 15.00 i 17.30 na koncert 
kolęd zespołu KMWj, bezpłatne wejściówki 
w bibliotece KMW od 10 grudnia od godz. 12.00.

Zobacz to, co najlepsze  
w Teatrze Miejskim w Gdyni

Teatr Miejski zaprasza:

5, 6, 7 grudnia na komedię „Następnego dnia rano” Petera Quiltera w reż. Grzegorza Kempinsky’ego.
Komu się nie zdarzyło… Obudzić się następnego dnia i… wpaść w panikę. I choć bohater komedii tak 
właśnie rozpoczyna dzień, to reszta jego życia potoczy się zupełnie inaczej. Spektakl dla dorosłych.
10 i 11 grudnia na „Bankiet” na podst. opowiadań Witolda Gombrowicza w reż. Tadeusza 
Bradeckiego.
Zabawnie, z formą, dystansem i morałem. Frustracje rodzinne, słabości dygnitarzy, kompleksy 
mieszczan i przebiegłość klas niższych. Inteligentnie i z humorem.
12, 13, 14 grudnia na „Arszenik i stare koronki” Josepha Kesselringa w reż. Krzysztofa Babickiego. 
Kultowa czarna komedia o dwóch przemiłych staruszkach częstujących gości winem, które okazuje 
się usypiać na zawsze… Zabawna intryga, zwroty akcji, urocze bohaterki i seria zbrodni. 
18 grudnia o godz. 11.00 na czytanie performatywne nagrodzonej w tegorocznej edycji Gdyńskiej 
Nagrody Dramaturgicznej sztuki „Kiedy stopnieje śnieg” Katarzyny Minkowskiej i Tomasza Wale-
siaka. Czytanie będzie połączone z warsztatem psychologicznym i rozmową po pokazie. 
Sztuka „Kiedy stopnieje śnieg” jest niełatwą opowieścią o międzypokoleniowych relacjach, o ich 
skomplikowanym charakterze i nierzadko o wzajemnym niezrozumieniu. To portret rodziny, która 
znajduje się w kryzysie. 
Warsztaty dotyczące higieny zdrowia psychicznego, prewencji i o tym, co zrobić w sytuacjach kryzy-
sowych poprowadzi Beata Brudak – interwentka kryzysowa, psychotraumatolożka i socjoterapeutka.
Wydarzenie finansowane z funduszy programu Starter do Kultury (miejskiego projektu edukacji kul-
turalnej na 100-lecie Gdyni). Operatorem programu jest Gdyńskie Centrum Kultury | Konsulat Kultury.
Odbiorcy: uczniowie szkół ponadpodstawowych wraz z opiekunami
Czas trwania: łącznie ok. 2,5 h (warsztat: 1h, czytanie: 1h, rozmowa po czytaniu: 0,5h)
Miejsce: Duża Scena w Teatrze Miejskim w Gdyni
Wstęp: wydarzenie jest bezpłatne; obowiązują zapisy: https://forms.gle/tmPAA32pGbB1A4XN8 
Szczegóły oraz bilety dostępne na www.teatrgombrowicza.art.pl. 

Koncert jubileuszowy

Chór mieszany „Symfonia” zaprasza 13 
grudnia o godz. 12.00 na koncert jubile-
uszowy z okazji  95-lecia chóru w kościele 
pw. św. Antoniego (ul. Ujejskiego 40).

Wystąpią: Chór mieszany „Symfonia” pod batutą 
Bogny Swiłło, Jubileuszowa Orkiestra Kame-
ralna, Bożena Harasimowicz (sopran), Emilia 
Osowska (mezzosopran), Witalij Wydra (tenor), 
Tomasz Raff (bas), Renate Stivrina (organy), 
Marta Goluch (prowadzenie koncertu).
Wstęp wolny.
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Dzieje się w bibliotece 

Gdyńskie biblioteki zapraszają na darmowe wydarzenia. 

8 grudnia o godz. 18:00 Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza na spotkanie „Kulturowe 
obrazy pamięci. Jak media, film i kultura popularna kształtują nasze rozumienie praw człowieka”, 
organizowane z okazji Gdyńskiego Tygodnia Praw Człowieka. Wydarzenie poprowadzi dr Marta 
Tymińska. Wstęp wolny.
8 listopada o godz. 18:00 Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza na spotkanie 
z Moniką Ksieniewicz-Mil, autorką książki „Mira. Kobieta Światowa” opowiadającej o życiu i twór-
czości Miry Michałowskiej. Wstęp wolny.
8 grudnia o godz. 17:00 Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 17) zaprasza na spotkanie 
z Karoliną Nawrot-Borowską, twórczynią serii książek dla dzieci „Iga miga”. 
Autorka jest lektorką i tłumaczką polskiego języka migowego. Spotkanie będzie tłumaczone z PJM 
na polski język foniczny. 
Wstęp wolny.
9 grudnia o godz. 18:00 Biblioteka Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza na spotkanie z Iwoną Kien-
zler, autorką ponad osiemdziesięciu książek – publikacji non-fiction z zakresu historii, jak również 
leksykonów i słowników, w ramach wydarzenia „Kobiety ze słynnych obrazów. Muzy, modelki, 
kochanki”. Wstęp wolny.
10 grudnia o godz. 18:00 Biblioteka Karwiny (ul. Brzechwy 3/5) zaprasza na spotkanie z Markiem 
Sekielskim – producentem telewizyjnym, producentem filmów dokumentalnych, autorem książek 
i propagatorem trzeźwości. W ramach wydarzenia „(O)trzeźwienie” porozmawiamy m.in. o tym, 
czym jest alkoholizm, czy istnieje magiczna granica, po przekroczeniu której alkohol jest szkodliwy 
oraz czy problemem jest nadużywanie alkoholu czy już samo jego używanie? 
Wstęp wolny.
15 grudnia o godz. 17:00 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na kolejne spotkanie Dysku-
syjnego Klubu Książki dla dorosłych. Omawianą książką:  „Święta na świecie” Sofie Marii Brand. 
Wstęp wolny.
15 grudnia o godz. 17:00 Biblioteka Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) zapraszamy dorosłych 
i młodzież od 13 roku życia na warsztaty tworzenia ozdób choinkowych ze sznurka makramowego. 
Obowiązują zapisy: filianr8@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 621 17 69. 
18 grudnia o godz. 19:00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na ostatni 
w tym roku koncert z cyklu IN/OUT. Na bibliotecznej scenie zagra duet: Mateusz Barski, Sebastian 
Strycharczuk, którzy postkrautrocka zaprawiają szczyptą improwizacji. 
Wstęp wolny. 

Gdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury zaprasza: 

5, 10, 12 i 17 grudnia o godz. 9.00 i 11.00 na 
Artystyczny Klub Malucha (dla dzieci 0–3 lat). 
Bilety: 20 zł
9 i 16 grudnia o godz. 17.00 – Warsztaty „Śpiew 
drogą do siebie" z Mają Sokołowską. Dzięki re-
laksacji, ćwiczeniom oddechowym i ruchowym 
uwolnisz napięcie i blokady w ciele. Poznasz 
ćwiczenia gimnastyczne, które pozwolą otworzyć 
Twój głos. Bilety: 30 zł
9 grudnia o godz. 18.00 – Efekt Chopina. Chopi-
nowski recital fortepianowy – Bartosz Skłodow-
ski. Bilety: 10 zł
11 grudnia o godz. 16.00 – Otwarte spotkania 
wymienne Klubu Filatelistów. Wstęp wolny.
11 grudnia o godz. 17.00 – Prelekcje o historii 
Gdyni z Radą Dzielnicy Śródmieście: Robert 
Chrzanowski – Po Grudniu... Pierwsze miesiące 
gierkowskiej dekady w Gdyni. Wstęp wolny.

11 grudnia o godz. 17.00 – Rytmiczne Maluchy 
(dla dzieci 3–6 lat). Zajęcia stworzone dla dzieci 
i ich rodziców lub opiekunów, które łączą muzy-
kę, ruch i zabawę. Bilety: 25 zł
13 grudnia o godz. 11.00 – Urodzinowe Gry Miej-
skie! Szósta dekada: 1976–1986. 
Podczas szóstej gry przeniesiemy się do Wielkie-
go Kacka oraz Karwin sprzed 50 lat. Start: Przy-
stań Lipowa 15, Wielki Kack. Obowiązują zapisy.
13 grudnia o godz. 19.30 – Roztańczony Konsulat 
vol. 26. Potańcówka z muzyką na żywo. Bilety: 
40 zł
14 grudnia o godz. 11.00 i 13.00 – Mała Gdyńska 
Filharmonia – Świąteczne kolędowanie! Partne-
rem cyklu jest Zarząd Morskiego Portu Gdynia 
S.A. Miejsce: Sala Koncertowa Portu Gdynia. 
Bilety: 28 zł.
14 grudnia o godz. 12.00 – Spacer po Gdyni 

z Radą Dzielnicy Śródmieście: Michał Mie-
goń – Spacer historyczny Aleją 17 Grudnia. Start 
spaceru spod Konsulatu Kultury. Wstęp wolny!
14 grudnia o godz. 17.00 – Jazz Visions #3. Zuza 
Baum x Hania Derej. Koncert świąteczny. 
Bilety: 50 zł.
15 grudnia o godz. 9.00, 16 grudnia o godz. 
12.00, 17 grudnia o godz. 09.00 i 12.00 – Filmy 
i spotkania dla dzieci w ramach cyklu Edukacja 
Młode Horyzonty. Obowiązują zapisy.
15 grudnia o godz. 18.00 – Pokaz filmu doku-
mentalnego „Działki Leśne". Bilety: 10 zł.
16 grudnia o godz. 18.00 – Warsztaty śpiewu 
polskich pieśni tradycyjnych z Olgą Krasoń. 
Bilety: 30 zł
17 grudnia o godz. 17.00 – spotkanie „Porcela-
na – biżuteria stołu”. Wstęp wolny.
Szczegóły na stronie: konsulatkultury.pl.

Gdynia, 6–18 grudnia 2025 r.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

5 grudnia 19:00 i 7 grudnia 18:00 na premie-
rowy spektakl: „Kto zabił w Konitzville” wg po-
wieści Artura Grysiaka i Rafała Matusza – „KO-
NITZVILLE” w reż. Ewy Ignaczak. To spektakl, 
w którym rzeczywiste morderstwo jest jedynie 
punktem zapalnym – momentem, w którym to, 
co przez lata spychane w mrok, znajduje ujście.  
Nie w jednostce, ale w społeczności. 
Bilety: 55/50 zł
6 grudnia godz. 17:00 i 7 grudnia godz. 12:00: 
STACJA BAJEK: „Złotopióra” Inspirowana legen-
dami zebranymi przez Krzysztofa Wójcickiego, 
w reż. Aleksandry Lis. „Złotopióra” to pełen 
barw spektakl familijny, który w przystępny 
sposób porusza ważne tematy: samodzielność, 
odwagę i siłę własnego zdania. 
Bilety: 40 zł
13 grudnia godz. 19:00 „Próby Józefa K.” według 
„Procesu” Franza Kafki
Głównym bohaterem spektaklu jest Józef K., ka-
waler, pracownik bankowy. Pewnego dnia budzi 
się w swoim mieszkaniu i zostaje zaskoczony 
obecnością urzędników, którzy go informują, 
że został aresztowany, mimo iż nic złego nie 
popełnił. 
Bilety: 55/50 zł
 14 grudnia godz. 14:00 STACJA BAJEK: „Dziel-
ny Kapitan Ahab” Ins. Moby Dickiem Hermana 
Melville’a Pełna humoru, awanturnicza podróż 
morska. Młody chłopiec imieniem Izmael zacią-
ga się na statek wielorybniczy dowodzony przez 
kapitana Ahaba. Nie wie jeszcze, że po wejściu 
na pokład rozpocznie się największa przygoda 
jego życia.
Bilety: 40 zł
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Dla zdrowia i niezależności – rusza nowy projekt dla gdyńskich 
seniorów

Zajęcia artystyczne, treningi ruchowe, lektoraty językowe, wykłady na temat zdrowia czy bezpieczeństwa – to tylko 
część możliwości, jakie niesie ze sobą nowy projekt skierowany i dostosowany do potrzeb do gdyńskich seniorów. Dzięki 
niemu będą oni mogli być aktywni, budować relacje i nabywać nowe umiejętności oraz przydatną wiedzę. Zajęcia będą 
się odbywać w trzech lokalizacjach na terenie Gdyni. Zapisy do projektu potrwają od 1 do 12 grudnia br. i będą kontynu-
owane od 7 do 20 stycznia 2026 roku.

Centrum Aktywności Seniora zrealizuje nowy projekt dla najstarszych mieszkańców Gdyni. Ma on na celu m.in. poprawę 
jakości życia i dobrostanu seniorów, ze szczególnym uwzględnieniem osób z niepełnosprawnościami.
Chodzi o projekt „Centrum Nowoczesnego Seniora jako element procesu deinstytucjonalizacji usług społecznych 
dla najstarszych mieszkańców Gdyni”. Pozwoli on budować większą aktywność najstarszych mieszkańców oraz ich 
gotowość do współdziałania i wzajemnej pomocy. Projekt jest skierowany do osób, które ukończyły 60 lat i mieszkają 
w Gdyni. W jego ramach zaplanowano szereg aktywności. Będą się odbywać: 
• zajęcia ruchowe: tai-chi, joga, pilates, gimnastyka korekcyjna, latino, choreoterapia, zdrowy kręgosłup, streching, 
stick mobility czy rytmika z elementami choreografii, 
• lektoraty z języka angielskiego niemieckiego, francuskiego, hiszpańskiego, włoskiego i rosyjskiego, 
• zajęcia artystyczne – film i fotografia, malarstwo i rysunek, chór, aktorstwo, warsztaty teatralne, decoupage, 
rękodzieło, patchworking, 
• zajęcia z obsługi smartfona i komputera, 
• warsztaty z psychologii, prawa i socjologii, 
• wykłady na temat zdrowia seniora, bezpiecznego leczenia, ziołolecznictwo
• ciekawostek współczesnego świata czy historii Gdyni, a także autoterapia masażu prozdrowotnego, 
• treningi pamięci, muzykoterapia i ziołolecznictwo.
Wszystkie aktywności są dostosowane do potrzeb seniorów, mają poprawić ich jakość życia i dobrostan.
Projekt będzie realizowany zgodnie z zasadami horyzontalnymi UE, m.in. zasadą równości szans i niedyskryminacji, 
w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasadą równości kobiet i mężczyzn. Jest też możliwość 
skorzystania z usług dostępowych (np. tłumacz języka migowego, materiały w formie dostępnej), jeśli uczestnik tego 
potrzebuje.
Zajęcia ruszą w I kwartale 2026 roku i będą się odbywać w Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27-31), Przystani 
Śmidowicza 49 i Miejskim Klubie Seniora Orłowo (ul. Orłowska 66). Aby wziąć w nich udział, należy zgłosić się do 
udziału w projekcie. Jak i kiedy to zrobić?
Rekrutacja potrwa do 12 grudnia br. i będzie kontynuowana po okresie świątecznym – od 7 do 20 stycznia 2026 r.
Zapisy będą prowadzone wyłącznie w podanych terminach, a liczba miejsc jest ograniczona. Według założeń projektu weźmie 
w nim udział 1 500 uczestników, w tym 500 osób z niepełnosprawnościami. Rekrutacja będzie realizowana w miejscu dostępnym 
dla seniorów i przystosowanym do potrzeb oraz możliwości osób z niepełnosprawnościami.
Zgłosić można się na trzy sposoby:
– przyjść do Centrum Aktywności Seniora w podanych terminach,
– zadzwonić do sekretariatu Centrum Aktywności Seniora – tel. 58 661 55 38,
– wypełnić formularz online, który będzie dostępny na stronie internetowej Centrum Aktywności Seniora.
Aby się zapisać, potrzebne będą: dokument tożsamości (do wglądu) oraz ten potwierdzający miejsce zamieszkania w Gdyni 
(np. pierwsza strona PIT-u za 2024 rok czy rachunek za media), a w przypadku osób z niepełnosprawnościami także orzeczenie 
o niepełnosprawności.
Projekt „Centrum Nowoczesnego Seniora jako element procesu deinstytucjonalizacji usług społecznych dla najstarszych miesz-
kańców Gdyni” otrzymał dofinansowanie w ramach naboru dla projektu zintegrowanego w działaniu 5.18 „Usługi społeczne 
i zdrowotne – ZIT na terenie obszaru metropolitarnego”. To 4 238 007,48 zł z programu „Fundusze europejskie dla Pomorza 2021-
2027” – w tym 3 791 901,43 zł  z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, a 446 106,05 zł z budżetu państwa.
Jeśli konieczne jest zapewnienie dodatkowego wsparcia podczas procesu rekrutacji, należy zgłosić taką potrzebę do sekretariatu 
Centrum Aktywności Seniora przed rozpoczęciem rejestracji.
Szczegóły dostępne na stronie: https://cas.gdynia.pl/ lub w sekretariacie Centrum Aktywności Seniora pod nr tel. 58 661 55 38.
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Kochasz Gdynię? Sprawdź się 
w konkursie

Jak się nazwało pierwsze kino w Gdyni? 
Jakie symbole przedstawia gdyński herb? 
Jaką wysokość ma Kamienna Góra? 
To tylko niektóre z pytań, na które odpo-
wiedzą uczestnicy „Konkursu wiedzy 
o Gdyni”, ulubionych zmagań dla uczniów 
w mieście z morza i marzeń. Trwają zapisy 
do kolejnej edycji konkursu.

Zapisy do szkolnego konkursu wiedzy o Gdyni 
już wystartowały i potrwają do 12 grudnia. 
Uczniowie, którzy chcieliby wziąć w nim udział, 
powinni się zgłaszać do koordynatorów, którzy 
są w każdej szkole w mieście.
Pierwszy etap odbędzie się 12 stycznia 2026 
roku i zostanie przeprowadzony w formie elek-
tronicznej. Drugi etap zaplanowano na 12 lutego 
2026 roku.

Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza Panie na bezpłatny kurs samoobrony, 
który odbędzie się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 przy ul. Chwasz-
czyńskiej 26. Zajęcia odbędą się 5, 12 i 19 grudnia w godz. 18.00-20.00. 
Wstęp wolny.
Obowiązują zapisy w wydarzeniu fb Rady Dzielnicy Karwiny.

Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza Panie na wyjątkowe zajęcia gimnastyki 
słowiańskiej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 przy ul. Chwasz-
czyńskiej 26. Zajęcia odbędą się 10 i 17 grudnia br. w godz. 19:00-21:00. 
Wstęp wolny.
Obowiązują zapisy w wydarzeniu fb Rady Dzielnica Karwiny.

Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza 6 grudnia w godz. 17.00-20.00 na Spo-
tkanie Bożonarodzeniowe w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 2 (ul. Staffa 10). Czeka: pyszny poczęstunek, wspólne śpiewanie kolęd 
oraz ciepła, rodzinna atmosfera i moc świątecznej radości. Wstęp wolny.

Zawody Biegowe w Parku Kilońskim
5 grudnia, Park Kiloński (Chylonia)
Program minutowy i dystanse:
– godz. 10.00 – Bieg dla klas 4–5 SP – dziewczynki (ok. 650 m)
– godz. 10.20 – Bieg dla klas 4–5 SP – chłopcy (ok. 850 m)
– godz. 11.00 – Bieg dla klas 6–8 SP – dziewczynki (ok. 650 m)
– godz. 11.20 – Bieg dla klas 6–8 SP – chłopcy (ok. 850 m)
Udział bezpłatny.

6 grudnia w godz. 10.00-14.00 Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 
zaprasza mieszkańców na II Rodzinny Dzielnicowy Spacer Mikołajkowy.
Informacje organizacyjne:
– Pakiety startowe do odbioru w punktach startowych: Przystań Wicz-
lińska 50a(biuro RD Chwarzno-Wiczlino) lub SP nr 48 na ul. Jowisza 60 
(w holu szkoły).
– dzieci dostają karty startowe z mapką, idą wzdłuż trasy i szukają punk-
tów kontrolnych z harcerzami – tu czekają na nie małe zadania.
– na tych, którzy ukończą spacer z kartą startową, na polanie czekać będzie 
upominek od Świętego Mikołaja, loteria fantowa i ogrom dobrej zabawy.
Na polanie będzie czekało na gości ognisko, kiełbaski, chleb i grochówka.
Wstęp wolny.

Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza wszystkich chętnych do aktywnego 
spędzania wolnego czasu podczas kolejnej edycji Otwartych Mistrzostw 
Grabówka w Tenisie Stołowym 7 grudnia w Hali UKS GALEON przy ul. 
Morskiej 89–91.
Program zawodów:
– godz. 15.30 – Grupa I (młodzież szkolna do 19 lat)
– godz. 16.15 – Otwarcie Mistrzostw
– godz. 16.15 – Grupa II (mężczyźni w wieku 20-40 lat) oraz Grupa V (OPEN 
kobiety powyżej 20 lat )
– godz. 17.00 – Grupa III (mężczyźni w wieku 41-55 lat)
– godz. 18.00 – Grupa IV (mężczyźni w wieku powyżej 55 lat)
Szczegóły dostępne na stronie: www.galeonjudo.pl
Wstęp wolny.

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na wyjątkowe Mikołajkowe Zwiedzanie 
Gdańska z przewodniczką Danutą Ślipy.
Zbiórka: 7 grudnia, Dąbrowa Centrum (przy Krzyżu) – godz. 9.45.
W programie zabytki, Stare Miasto i jarmark bożonarodzeniowy.

Rada Dzielnicy Śródmieście oraz Konsulat Kultury zapraszają na ostat-
nią w tym sezonie Prelekcje o historii Gdyni. Wydarzenie odbędzie się 11 
grudnia o godz. 17.00 w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 25).
Robert Chrzanowski przedstawi prelekcję nt.: „Po Grudniu... Pierwsze 
miesiące gierkowskiej dekady w Gdyni".

Rada Dzielnicy Śródmieście oraz Konsulat Kultury zapraszają na ostatni 
w tym sezonie spacer po Gdyni. Michał Miegoń zabierze nas na „Spacer 
historyczny Aleją 17 Grudnia". Wydarzenie odbędzie się 14 grudnia, start 
o godz. 12:00 spod Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25).

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na Świąteczny Pchli Targ 6 grudnia 
w godz. 10.00-13.00 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 przy ul. 
Nagietkowej 73.
Wstęp bezpłatny, bez zapisów.
Świąteczny Pchli Targ — idealna okazja, by dać drugie życie zabawkom, 
książkom, dekoracjom czy ubraniom. Może znajdziecie perełkę na prezent?

Dzieje się w dzielnicach

„Kurtyny” wręczone. Poznaliśmy najlepsze amatorskie teatry

Kilkanaście amatorskich grup teatralnych z całej Polski, sześć dni pokazów konkurso-
wych sztuk na gdyńskim Małym Kacku i dziesiątki osób, które śledziły jubileuszową, 10. 
edycję - to liczbowe podsumowanie przeglądu „Kurtyna”. W sobotnie popołudnie pozna-
liśmy werdykty jurorów, którzy wybrali najlepsze amatorskie teatry. W tym roku główną 
nagrodę zdobył Teatr Pierwsze Kroki z Olsztyna.

Lista laureatów i wyróżnionych: „Złota Kurtyna 2025” (5000 złotych nagrody finansowej): Teatr 
Pierwsze Kroki, „Srebrna Kurtyna 2025” (3000 złotych nagrody finansowej): Teatr Czarne Owieczki, 
„Brązowa Kurtyna 2025” (2000 złotych nagrody finansowej): Teatr Iskra, „Nagroda Prezydenta 
Miasta Gdyni” (3000 złotych nagrody finansowej): Teatr Kaprys. Wręczono też nagrody specjalne 
i wyróżnienia, aby docenić zaangażowanie artystów amatorów.
Specjalnymi wyróżnieniami – „Kurtyną dla przyjaciół” – uhonorowano: Katarzynę Gruszecką-Spy-
chałę – wiceprezeskę Portu Gdynia, Danutę i Mariana Popinigisów – przedstawicieli Fundacji 
Bonaria, Mariusza Bzdęgę – dyrektora zarządzającego ds. kultury i aktywności mieszkańców, Ire-
neusza Trojanowicza – wiceprzewodniczącego Rady Miasta Gdyni, Jarosława Biereckiego, księdza 
Mariusza Lacha – z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego oraz Katarzynę i Szymona Kamińskich.
Wręczono też nagrody laureatom konkursów plastycznych dla dzieci, które stowarzyszenie KACK 
zorganizowało wspólnie z Instytutem Myśli Józefa Tischnera oraz Miejską Biblioteką w Gdyni.
Więcej informacji, a także transmisje z przeglądowych spektakli wystawianych w Małym Kacku 
można znaleźć na stronie internetowej wydarzenia: kurtynamalykack.pl.
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Podwórko.art muzycznie

Podwórko.art, działające przy Klubie 
Muzycznym „Ucho” (ul. św. Piotra 2) zapra-
sza na wydarzenia i wspólny relaks od 
czwartku do niedzieli. 

• 5 grudnia o godz. 20:00 wystąpi grupa Łydka 
Grubasa. 
Szczegóły na stronie www.podworko.art oraz 
na stronie www.facebook.com/podworko.art.

Dyżury radnych

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza mieszkańców 
na dyżur radnych 10 grudnia w godz. 16:00-
18:00 w nowej siedzibie Rady Dzielnicy przy ul. 
Nagietkowej 73 (budynek ZSP nr 3).

Rada Dzielnicy Mały Kack zaprasza mieszkań-
ców na dyżury radnych w drugi wtorek miesiąca  
w godz. 18.00-19.00 w biurze Rady Dzielnicy 
Mały Kack przy ul. Łowickiej 51 (budynek biblio-
teki). Najbliższy dyżur odbędzie się 9 grudnia.

Przystań Poetycka „Strych”

Stowarzyszenie Pisarzy Polskich o. Gdańsk 
zaprasza 14 grudnia o godz. 17.00 do Cafe 
Strych (pl. Kaszubski 7b) na 24. Przegląd 
„Połowy Poetyckie”, a w nim:

– spotkanie z poetką Bożeną Boba-Dygą 
(Kraków),
– promocję tomu wierszy „Fastryga”,
– konkurs 1 wiersza na żywo.
Całość poprowadzą Boros&Baranowski.
Wstęp wolny.

Gdynia, 6-18 grudnia 2025 r.

Koncert charytatywny

Zapraszamy mieszkańców 8 grudnia o godz. 15:00 do Teatru Muzycznego (pl. Grun-
waldzki 1) na bezpłatny francuski koncert charytatywny „Śpiewać życie – Podarować 
nadzieję – Chanter la vie – offrir l`espoir” na rzecz dziecięcego Hospicjum „Bursztynowa 
Przystań” w Gdyni. 

Utwory zaprezentują uczniowie z Ecole maternelle et Ecole Primaire Trójmiasto z udziałem uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 13 oraz II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi w Gdyni.
Podczas koncertu uczniowie zaśpiewają francuskie przeboje, a gdyńska artystka Renata Irsa zapre-
zentuje niespodziankę muzyczną z najnowszej płyty.
Bezpłatne bilety dostępne w sekretariacie Szkoły Podstawowej nr 13, ul. Halicka 8 oraz Oficyna 
Gdynia Delikatesy, ul. Świętojańska 18/2a. Liczy się kolejność zgłoszeń.
Podczas koncertu odbędzie się zbiórka do puszek na rzecz Hospicjum Bursztynowa Przystań w Gdyni.

Kącik sportowy

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone są 
w grupach rocznikowych: 2020 / 2019 / 2018 / 2017 / 2016 / 2015 / 2014 / 2013 / 2012 .
Zajęcia odbywają się w obiektach GCS w Redłowie, ul. Olimpijska 5/9 i ul. Wieluńska 78 . Wszystkie 
informacje tel. 501 643 089 lub 505 702 253, e-mail trenerzyapg@gmail.com.

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica SP 39 Gdynia, przyjmuje zapisy na:zajęcia nauki 
pływania, doskonalenia technik pływackich i nauki pływania w płetwach z fajką czołową; zajęcia 
dla dzieci od 4. roku życia i dla młodzieży; zajęcia dla nieumiejących pływać, odbywają się na pły-
walni w SP 39 (ul. Unruga 88) w poniedziałki 18:00-18:45 i w środy godz. 18:45-19:30; zajęcia dla 
umiejących pływać, na pływalni w Hotelu – Mercure (ul. Armii Krajowej 22) w wtorki i w czwartki 
godz. 19:00-20:00; zajęcia grupowe i indywidualne. 
Zapisy: www.uksbłyskawica39gdynia.pl – tel. 668 124 060 lub mailowo: blyskawica39@o2.pl.

Klub GTK Gdynia zaprasza dziewczynki urodzone w latach 2017-2018 na sportowe zaję-
cia ogólnorozwojowe z elementami koszykówki. Zajęcia odbywają się trzy razy w tygodniu: 
poniedziałki i piątki w godz. 17:30-19:00 – ZSSO Gdynia, ul. Władysława IV 54, środy w godz. 
18:00-19:30 – XVII LO Gdynia, ul. Wiczlińska 50a.

Nauka języka niemieckiego

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni 
przyjmuje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego online z lektorem w 2026, dla 
młodzieży i dorosłych (A1, B1, B2, C1).

Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl.
Formularz na stronie www.tpngdynia.pl

Śledź Adwent

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1A) przygotowało przestrzeń, która na nowo 
pozwoli się cieszyć świątecznym oczekiwaniem. Od 6 do 19 grudnia będzie się można 
zrelaksować w otoczeniu pachnących choinek i ciepłego światła migoczących lampek, 
racząc się gorącą czekoladą. 

Czekają różnorodne warsztaty z tworzenia regionalnych dekoracji oraz jazzowy koncert z nowymi 
aranżacjami świątecznych utworów. W muzealnym sklepie czekają specjalne prezentowe zestawy, 
pierniki w zaskakujących kształtach oraz klasyczny asortyment, który może być podarunkiem  dla 
bliskiej osoby. Do tego będzie można go zapakować w przygotowany na tę okazję świąteczny papier.
Szczegóły dostępne pod adresem edukacja@muzeumgdynia.pl oraz nr. tel. 58 662 09 35.

O nauce przy muzyce

Twórcy projektu Siostrzane nauki zapraszają na kolejne spotkanie zatytułowane KULTURA 
ZER0, które odbędzie się 10 grudnia o godz. 18:00 w Blues Clubie przy ul. Portowej 9. 

W roli prelegentów wystąpią dr Monika Engler-Jastrzębska (dyrektor Pomorskiej Medycznej Szkoły 
Policealnej) i Anna Kamińska (doktorantka Uniwersytetu Morskiego w Gdyni). 
Organizatorzy spotkania: Siostrzane nauki (dr Dominika Janus i Anna Kamińska) i Fundacja Adapa 
(Danuta Kłopocka). 
Wstęp wolny.
Projekt Siostrzane Nauki otrzymał współfinansowanie ze środków miasta z grantu przyznanego 
w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury.

Konkurs i koncert

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne Szkoły 
Muzycznej (ul. Bpa Dominika 13a) 
zapraszają:

– 6 grudnia o godz. 16.00 na koncert z cyklu 
„Scena dla Młodych” pt. „Muzyka zimową porą”; 
– XXII Makroregionalny Konkurs Młodego Fleci-
sty, który odbędzie się 8 grudnia od godz. 9.30. 
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Mammografia

LUX MED Diagnostyka zaprasza na 
bezpłatne badania mammograficzne 
w technologii cyfrowej w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi finanso-
wanego przez NFZ.

Mobilna pracownia mammograficzna LUX MED 
będzie dostępna 18 grudnia w godz. 10:00-
17:30 przy Centrum Handlowym Riviera (ul. 
Kazimierza Górskiego 2).
Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80 (*3), 58 
666 24 44, 663 324 560 lub przez formularz 
elektroniczny 
https://www.luxmed.pl/dla-pacjenta/uslugi/
diagnostyka/formularz-nfz-mammografia.

Bezpłatna mammografia

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o. o. w Gdyni ul. Armii 
Krajowej 44 oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii. Program sponso-
rowany przez NFZ.

Rejestracja pod nr. tel. poniedziałek- środa 
w godz. 7:30-18:45, czwartek-piątek 7:30-14:00.
Więcej informacji pod nr. tel. 58 78 11 829.

Bezpłatne operacje zaćmy 

Laguna Medical (pl. Kaszubski 1) prowa-
dzi zapisy na bezpłatne zabiegi usunięcia 
zaćmy, wykonywane w ramach NFZ.

Szczegóły oraz zapisy pod nr. tel. 607 729 977 
lub osobiście w siedzibie kliniki.

PROFILAKTYKA/INNE

Konsultacje podologiczne

Feet Clinic (ul. Rdestowa 144u/1) zapra-
sza w listopadzie na darmowe konsultacje 
podologiczne oraz badania stóp dla osób 
z cukrzycą w ramach akcji profilaktyczno-
-edukacyjnej „Zdrowe stopy w cukrzycy”.

W ramach wydarzenia przewidziano:
•  bezpłatne konsultacje podologiczne dla osób 
z cukrzycą;
•  edukację dotyczącą pielęgnacji stóp i profi-
laktyki stopy cukrzycowej;
•  pakiety edukacyjne i pielęgnacyjne, w tym 
broszury oraz próbki dermokosmetyków.
Liczba miejsc jest ograniczona, obowiązują 
zapisy pod nr. tel. 459 595 307 lub 794 220 033. 
Szczegóły na stronie www.feetclinic.pl.

Gdynia, 6–8 grudnia 2025 r.

Zaszczep dziecko przeciw HPV

W obecnym roku szkolnym 2025/26 kontynuowany jest Program Bezpłatnych Dobro-
wolnych Szczepień przeciw HPV.  Jest on skierowany do dzieci i młodzieży (zarówno 
dziewczynek, jak i chłopców) w wieku 9-14 lat. 

W tym roku do programu kwalifikują się dzieci urodzone w latach 2011-2016. Zapytaj o szczepienia 
w szkole, do której uczęszcza dziecko lub w przychodni POZ. Przyjęcie szczepionki może znacząco 
zmniejszyć ryzyko wystąpienia nie tylko raka szyjki macicy, ale także innych nowotworów, takich 
jak: rak pochwy, odbytu, prącia oraz głowy i szyi (np. rak krtani, gardła, migdałków).

Łagodne ćwiczenia i medytacja

W Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27) odbywają się bezpłatne 
zajęcia typu qigong i medytacje Falun Dafa.

Spotkania odbywają się w poniedziałki (2. i 4. w miesiącu) o godz. 17:30 oraz w piątki o godz. 8:30. 
Kontakt i potwierdzenie udziału pod nr. tel. 606 719 910. Szczegóły www.falundafa.pl.

Domek Żeromskiego – zwiedzanie z kustoszem

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza mieszkańców Gdyni, a szczególnie uczniów 
gdyńskich szkół do zwiedzania ekspozycji muzealnej poświęconej Stefanowi 
Żeromskiemu.

Muzeum zaprasza wszystkich chętnych do bezpłatnego zwiedzania ekspozycji – w każdą sobotę 
i niedzielę w godz. 11:00–15:45. Dla szkół i grup zorganizowanych istnieje również możliwość umó-
wienia wizyty w innych dniach, po wcześniejszym kontakcie z kustoszem Sławomirem Kitowskim. 
Szczegóły i zapisy: towarzystwoprzyjaciolorlowa@wp.pl, więcej orlowo.gdynia.pl.

Udany początek kwalifikacji do Mistrzostw Świata!

Reprezentacja Polski w koszykówce mężczyzn udanie rozpoczęła kwalifikacje do 
mistrzostw świata, które w 2027 roku odbędą się w Katarze. W piątek w wypełnionej po 
brzegi Polsat Plus Arenie w Gdyni Biało-Czerwoni pokonali Austrię 90:78.

W pierwszym etapie eliminacji do mistrzostw świata w koszykówce Biało-Czerwoni trafili do grupy 
F, razem z reprezentacjami Austrii, Holandii i Łotwy. W piatek zagrali swój pierwszy mecz. W Gdyni 
polskiej kadrze kibicować będziemy mogli jeszcze 1 marca 2026, kiedy na parkiecie Polsat Plus Areny 
podejmą drużynę Łotwy. Bilety można kupować na stronie ebilet.pl.

Lodowisko w Gdyni wystartowało – cd.

W ubiegłym sezonie taflę powiększono do wymiarów 40 × 20 metrów, co dało dodatkowe 200 m² 
przestrzeni. Na miejscu działa wypożyczalnia łyżew oraz punkt ich ostrzenia. Dzięki pingwinkom 
i kaskom lodowisko świetnie sprawdza się również dla najmłodszych i osób stawiających pierwsze 
kroki na lodzie.
Ulgi dla dzieci, młodzieży i posiadaczy gdyńskich kart
Ceny biletów pozostają bez zmian:
– bilet normalny: 16 zł, ulgowy: 10 zł,
– z Kartą Mieszkańca, Kartą Gdynia Rodzinna lub Karty Gdynia Senior Plus: normalny 14 zł, ulgowy 
8 zł, karnety (11 wejść): normalny 160 zł, ulgowy 100 zł.
Dodatkowe usługi: wypożyczanie łyżew: 14 zł (7 zł w ramach lekcji WF), ostrzenie: 15 zł, wypoży-
czanie kasków: 5 zł, wypożyczanie pingwinków: bezpłatnie. Ulgi przysługują osobom do 18. roku 
życia oraz uczniom i studentom do 26 lat (za okazaniem legitymacji). Z nich skorzystać mogą również 
osoby po 60. roku życia oraz posiadające orzeczenie o niepełnosprawności.
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Zapisz się już dziś na Bieg Urodzi-
nowy Gdyni 2026

7-8 lutego 2026 odbędzie się Bieg Urodzi-
nowy Gdyni – impreza od lat łącząca pasję 
do aktywności fizycznej z duchem rywali-
zacji i poczuciem dumy z miejskiej historii. 
Przyszłoroczna odsłona będzie szczególna, 
bo wpisuje się w obchody setnej rocznicy 
nadania Gdyni praw miejskich.

Nowością w tym roku będzie możliwość udziału 
w trzyosobowej sztafecie. Rejestracja online 
kończy się 23 stycznia. Na wszystkich, którzy 
ukończą rywalizację, czekać będą pamiątkowe 
medale, a najlepsi mogą liczyć na atrakcyjne 
nagrody. 
Szczegóły oraz zapisy www.gdyniasport.pl.

Jesienno-zimowa edycja kampanii „Odprowadzam Sam”

Do 15 grudnia w gdyńskich przedszkolach i szkołach podstawowych realizowana będzie 
kampania „Odprowadzam Sam”. Jej celem jest promowanie aktywnych i ekologicznych 
form dotarcia do placówek – pieszo, rowerem, hulajnogą lub komunikacją publiczną.

Dzieci za każdy dzień aktywnej drogi otrzymują naklejki, które umieszczane są na specjalnych plaka-
tach-drzewkach. Dzięki temu możliwe jest śledzenie postępów i wspólne budowanie symbolicznego 
obrazu ekologicznych wyborów.
Placówki uczestniczące w kampanii otrzymują zestawy edukacyjne oraz materiały wspierające 
działania. Dla wszystkich przewidziano drobne nagrody i niespodzianki, a najbardziej zaangażo-
wane szkoły i przedszkola zostaną zaproszone na warsztaty z bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 
prowadzone w formie teatralnej przez Teatr Gdynia Główna.
Kampania ma na celu kształtowanie dobrych nawyków transportowych od najmłodszych lat oraz 
promowanie zdrowego stylu życia. Wsparcie rodziców w codziennym wyborze aktywnej drogi do 
szkoły uznawane jest za kluczowy element powodzenia całej akcji.

Bezpłatna placówka wsparcia 
dziennego dla dzieci i młodzieży

SPOT FALA to wyjątkowa przestrzeń dla 
dzieci i młodzieży, która wspiera wycho-
wawczo, rozwija kreatywność oraz 
wzmacnia kompetencje społeczne. To bez-
pieczne, przyjazne miejsce, w którym 
młodzi ludzie oraz ich rodziny mogą odkry-
wać i rozwijać swój potencjał.

Oferta skierowana jest do dzieci i młodzieży 
z klas IV-VIII szkoły podstawowej (10-14 lat). 
W ramach działalności SPOT FALA prowadzi: 
•  zajęcia arteterapeutyczne 
(z artystką-arteterapeutką);
•  zajęcia psychoedukacyjne (z psycholożką);
•  warsztaty dla rodziców i opiekunów 
prawnych;
•  spotkania integrujące dla całych rodzin.
Działania mają na celu wsparcie emocjonalne 
i społeczne dzieci, wzmocnienie ich zasobów 
oraz budowanie pozytywnych relacji z rówie-
śnikami i osobami dorosłymi.
Zapisy pod nr. tel. 666 139 979 oraz mailowo 
spot@falanowejkultury.pl.

Nie zatrzymuj się – świat czeka! Zrób jeden krok i wygraj 15 tysięcy 
złotych na spełnienie podróżniczych marzeń! 

Miasto Gdynia zaprasza podróżników – młodych duchem i ciałem – do udziału w kon-
kursach o Nagrodę im. Andrzeja Zawady oraz Nagrodę Wiecznie Młodzi im. Aleksandra 
Doby. Każda z nich to szansa na zdobycie 15 tysięcy złotych i impuls do spełnienia marzeń 
o dalekich wyprawach. Nie ma znaczenia jak daleko sięgają Twoje podróżnicze plany. 
Ważne, żeby ruszyć przed siebie, dlatego już teraz zgłoś swój pomysł na wyprawę!

Jesteś młodym podróżnikiem i nie ukończyłeś jeszcze 35 lat? A może doświadczonym eksploratorem 
po 65. roku życia? Jeśli tak, koniecznie zawalcz o nagrodę i wsparcie finansowe, które pozwoli Ci 
zrealizować wymarzoną eskapadę.
Zgłoś się już dziś! Wystarczy, że opiszesz swój projekt wyprawy i przedstawisz dotychczasowe 
dokonania. Kapituła Kolosów wraz z przedstawicielem miasta Gdyni, oceni nie tylko pomysł i jego 
potencjał eksploracyjny, ale też Twoją pasję, oryginalność i dotychczasowe doświadczenie. 
Zgłoszenia można przesyłać do 16.02.2026 r. Na zwycięzców czeka po 15 tys. zł. Laureatów poznamy 
podczas 28. edycji Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów.
Nagrody dla podróżników to coś więcej niż wsparcie finansowe. Dla wielu stają się one motorem 
napędowym – zachętą, by zrobić krok dalej, przełamać wątpliwości i podjąć wyzwanie, które 
wcześniej wydawało się zbyt śmiałe. Tak było m.in. w przypadku Krzysztofa i Natalii Krygier, 
laureatów Nagrody im. Andrzeja Zawady. Ich wyprawa na Borneo była spełnieniem marzeń o od-
krywaniu dzikiej przyrody w najbardziej niedostępnych regionach wyspy. Z kolei Paweł Kutkowski 
zmotywowany przyznaną Nagrodą Wiecznie Młodzi im. Aleksandra Doby, postanowił zmierzyć się 
z kolejnym wyzwaniem i już wkrótce wyruszy w rowerową podróż dookoła Nowej Zelandii, przez 
Australię do Japonii. 
Nagroda im. Andrzeja Zawady skierowana jest do osób do 35. roku życia – młodych odkrywców, 
którzy szukają nowych dróg i chcą realizować ambitne projekty eksploracyjne. Nagroda Wiecznie 
Młodzi im. Aleksandra Doby dedykowana jest podróżnikom po 65. roku życia, którzy udowadniają, 
że pasja i ciekawość świata nie mają metryki.
Każda z nagród to nie tylko 15 tysięcy złotych na realizację podróży, ale też prestiżowe wyróżnienie, 
które otwiera kolejne drzwi i motywuje do działania.
Przekrocz swoje granice – zgłoś się! Jeśli też marzysz o podróży, która pozwoli Ci przełamać bariery, 
odkryć nowe miejsca i samego siebie – ta szansa jest właśnie dla Ciebie. Niech nagroda stanie się 
Twoją inspiracją. Nie zatrzymuj się, bo świat zawsze nagradza tych, którzy idą dalej. 
Zgłoszenia można przesyłać do 16.02.2026 r. 
Regulaminy i formularze zgłoszeniowe znajdziesz na stronie www.gdynia.pl/spotkania
Zgłoszenia należy przesyłać pocztą na adres: 
Urząd Miasta Gdyni, Referat Promocji Miasta, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.
W dniach 20-22 marca organizatorzy: Miasto Gdynia i Agencja MART zapraszają na największe 
podróżnicze święto – Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów, które odbędą 
się już po raz 28. Hala Polsat Plus Arena Gdynia znów wypełni się globtroterami, pasjonatami 
i miłośnikami dalekich wypraw, którzy wprowadzą publiczność w niesamowity klimat zapierających 
dech w piersiach podróży. To nie tylko świetna okazja do spotkań i dzielenia się wrażeniami, ale też 
szansa na zdobycie atrakcyjnych nagród finansowych.

Gdyńska Gala Sportu 2025: 
zgłoś kandydatów do nagród 
prezydenta

Już teraz można zgłaszać kandydatów do 
nagród prezydent Gdyni Aleksandry Kosio-
rek za wyjątkowe osiągnięcia w minionym 
roku. Zgłoszenia przyjmowane są do 30 
listopada.

XXVII Gala Gdyńskiego Sportu odbędzie się 
12 stycznia 2026 r. na Dużej Scenie Teatru Mu-
zycznego im. Danuty Baduszkowej. 
Szczegóły oraz formularz zgłoszeniowy na stro-
nie gdyniasport.pl.
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Kącik seniora

Fundacja Adaptacja zaprasza na 
spotkania Klubu Seniora Cisowa. 

Spotkania odbywają się w każdy wtorek 
o godz. 16:00 w siedzibie fundacji (ul. 
Chylońska 217). Listopadowe spotkania:
25 listopada wykład na temat słuchu.

Fundacja Adaptacja oraz Rada 
Dzielnicy Pustki Cisowskie-
-Demptowo zapraszają na 
spotkania Klubu Seniora Pustki 
Cisowskie-Demptowo.

W każdy piątek o godzinie 12:00 w Przy-
stani Chabrowa 43. 

Fundacja Przytulny Domek 
zaprasza mieszkańców 55+ na 
spotkania pełne szacunku, komu-
nikacji pełnej empatii.

Spotkania odbywają się w piątki w godz. 
10:15-11:15, kawiarnia w Konsulacie Kul-
tury, ul. Jana z Kolna 25.
Wstęp wolny. Szczegóły i zapisy pod nr. 
tel. 885 280 333.

Erasmus+ w ZSET. Międzynarodowe doświadczenia uczniów

W październiku uczniowie Zespołu Szkół Ekologiczno-Transportowych w Gdyni uczestni-
czyli w dwóch międzynarodowych projektach Erasmus+.

W dniach 13-17 października Zespół Szkół Ekologiczno-Transportowych w Gdyni gościł uczniów 
i nauczycieli ze szkół partnerskich z Francji i Rumunii w ramach projektu Erasmus+ „Electrician 
on the Water Way from the Mountains to the Sea – E2WMS”. Uczestnicy odwiedzili m.in. farmy 
wiatrowe, Słowiński Park Narodowy i oczyszczalnię ścieków, poznając ekologię wody i odnawialne 
źródła energii. W ZSET odbyły się warsztaty praktyczne, a projekt zakończył się quizem wiedzy 
i świętowaniem Dnia Erasmusa. Organizatorami mobilności byli nauczyciele ZSET: Larysa Studziń-
ska, Anna Wypuszcz i Krzysztof Woźniak.
Uczniowie klasy 3 bL wzięli udział w projekcie „Simulation of Model United Nations Conferences 
to Deal with Environmental Protection – SMUN” w Antalyi w Turcji. W projekcie wzięli udział 
uczniowie z Francji, Niemiec i Turcji, a gdyńską szkołę reprezentowało 10 uczniów wraz z dwiema 
nauczycielkami Dominiką Firley-Manturewicz i Larysą Studzińską. Podczas pobytu uczniowie brali 
udział w symulacjach konferencji ONZ dotyczących ochrony środowiska, rozwijając umiejętności 
negocjacji i współpracy międzynarodowej. Oba projekty pozwoliły uczniom zdobyć wiedzę prak-
tyczną, doświadczenie w pracy zespołowej i poznać różne kultury, wzmacniając międzynarodową 
współpracę szkoły.
Szczegóły projektów oraz ich przebieg na stronie zsetgdynia.pl.

Ogłoszenia fundacji 

Fundacje: Adaptacja i Przytulny Domek zapraszają gdynian do udziału w wydarzeniach, 
warsztatach, wycieczkach edukacyjnych oraz akcjach charytatywnych.

Fundacja Adaptacja:
•  zaprasza na dyżur dzielnicowego w siedzibie fundacji (ul. Chylońska 217) 16 grudnia w godz. 
15:00-17:00.
Zapisy oraz szczegóły w biurze fundacji lub pod nr. tel. 570 045 955.

Kartki przytulne
Fundacja Przytulny Domek zaprasza dzieci, młodzież, dorosłych, seniorów, rodziny do przy-
łączenia się do akcji „Kartki przytulne”. Kartki: 4 szt. z jednej A4 (biały blok techniczny). 
Motyw przytulny: serca, kwiaty, balony, chmurki, zwierzęta. Na odwrocie imię autora pra-
cy. Pierwszy termin przekazania kartek do 19 grudnia 2025 r. Kartki trafią do podopieczny 
ch hospicjów i domów pomocy społecznej w całej Polsce. Gwarantowane zaświadczenia dla wolon-
tariuszy. Szczegóły na www.przytulny-domek.pl. 
Koordynator akcji Justyna Sudzik, nr. tel. 885 280 333.

Gdynia, 6–18 grudnia 2025 r.

Chodź do Experymentu

– 5 i 12 grudnia o godz. 17.00 – Biotechnologia w kosmosie. Warsztaty dla dorosłych.
Chcecie wiedzieć, jak działa fermentacja na orbicie i dlaczego kombucha może stać się kluczem 
do przetrwania astronautów? Wspólnie z Łukaszem Szydłowskim z AstroFarms – firmy stojącej 
za projektem wysłania mikroorganizmów SCOBY w lot suborbitalny – odkryjecie, jakie wyzwania 
stawia przestrzeń kosmiczna przed materią i organizmami. 
Szczegóły i bilety w cenie 25 zł dostępne na stronie experyment.gdynia.pl
– 6-7 oraz 13-14 grudnia – Mikołajkowa misja na Marsa. Warsztaty rodzinne. 
Czy można poczuć świąteczny klimat w naukowym otoczeniu? Naturalnie! Centrum Nauki Expery-
ment przygotowało szereg świątecznych atrakcji, które nie zapominają o tym, by pogłębiać wiedzę.
bilet na warsztaty 20 zł | warsztaty + wystawy 35 zł | szczegóły na stronie experyment.gdynia.pl
– 14 grudnia o godz. 16:00 – Jak mózg wpada w pułapkę teorii spiskowych? SCIENCE CAFE 2.0
Popularne teorie spiskowe często wydają nam się śmieszne. Tymczasem wszyscy jesteśmy podatni 
na spiskowe narracje. Zrozumienie tych mechanizmów pozwoli każdemu w sposób bardziej krytyczny 
szukać rzetelnych źródeł i analizować bombardujące nas na co dzień informacje.
Bilety w cenie 25 zł i 15 zł z kartą Senior Plus oraz szczegóły dostępne na stronie experyment.
gdynia.pl

Bezpłatne przejazdy komunikacją 
miejską dla uczestników 
gdyńskiego życia kulturalnego

Zarządzeniem prezydent Gdyni Aleksandry 
Kosiorek w roku stulecia miasta samorząd 
uruchomi pilotażowy program bezpłat-
nych przejazdów komunikacją miejską na 
podstawie biletu do gdyńskich instytucji 
kultury.

Program umożliwi bezpłatne przejazdy dla 
uczestników odpłatnych wydarzeń kultural-
nych w publicznym transporcie zbiorowym 
organizowanym przez ZKM w Gdyni. Bezpłatne 
przejazdy będą obowiązywały w dni ustawowo 
wolne od pracy – w dniu, w którym odbywa się 
wydarzenie w godzinach 00:00-23:59, na obsza-
rze miasta. Uprawnienie zostanie wprowadzone 
pilotażowo od początku do końca 2026 roku.

Od 1 stycznia 2026 roku program obejmie na-
stępujące gdyńskie instytucje kultury:
– Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
w Gdyni,
– Gdyńskie Centrum Filmowe im. Leszka Kopcia,
– Gdyńskie Centrum Kultury.
Uprawnienie do bezpłatnego przejazdu będzie 
obowiązywać na wszystkich liniach ZKM, przez 
cały dzień ważności biletu do instytucji / biletu 
na wydarzenie organizowane przez instytucję 
w danym dniu.
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Budujemy relacje. Pozytywna Dyscyplina

Fundacja Przytulny Domek zaprasza rodziców i nauczycieli na warsztaty „Budujemy rela-
cje. Pozytywna Dyscyplina”. 

Wydarzenie odbędzie się w dniach 22-23 listopada w godz. 9:30-15:30 w Przystani Psychoterapii 
(ul. Świętojańska 55a). 
Szczegóły www.przytulny-domek.pl, zapisy pod nr. tel. 885 280 333.

Adventure Festiwal – trwa nabór młodych talentów

Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu zaprasza dzieci i młodzież do udziału w  
5. edycji Integracyjnego Festiwalu Młodych Talentów „Adventure Festiwal” im. Artura 
Przygody.

Zgłoszenia przyjmowane są do 15 lutego 2026 r. na adres adventurefestiwal@gmail.com. W temacie 
wiadomości należy wpisać „Zgłoszenie na festiwal (imię i nazwisko dziecka)”.
Dokumenty zgłoszeniowe można uzyskać, pisząc maila do organizatora festiwalu na adres kontakt@
stowarzyszeniedwiestronymedalu.pl. W temacie wiadomości należy wpisać „Prośba o dokumenty 
zgłoszeniowe na Integracyjny Festiwal Młodych Talentów”.
Regulamin oraz szczegółowe informacje o festiwalu można znaleźć na stronie 
www.facebook.com/adventurefestiwal.

Konkurs fotograficzny

ZSP nr 3 w Gdyni i Rada Dzielnicy Dąbrowa z okazji 100. urodzin naszego miasta zapra-
szają rodziców, nauczycieli, uczniów oraz wszystkich chętnych mieszkańców dzielnicy 
Dąbrowa do udziału w konkursie fotograficznym „Gdynia w moim obiektywie”.

Zadaniem uczestników jest uchwycenie wyjątkowych miejsc, ludzi i zdarzeń związanych z Gdynią. 
Mogą to być krajobrazy, architektura czy sceny z życia codziennego przedstawiające miasto z per-
spektywy subiektywnego na nie spojrzenia.
Zgłoszenia będą przyjmowane do 12 grudnia 2025 r. w bibliotece szkolnej Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego nr 3 (ul. Nagietkowa 73) w godz. 8:00-14:00. Poza tymi godzinami prace 
można zostawić w portierni szkoły.
Szczegółowe informacje znajdują się w Regulaminie dostępnym na stronie
https://zsp3gdynia.pl/konkurs-fotograficzny-gdynia-w-moim-obiektywie. 

Konkurs na świąteczną dekorację

Stowarzyszenie Nasze Leszczynki zaprasza 
mieszkańców dzielnicy do uczestnictwa 
w konkursie na bożonarodzeniową deko-
rację: zewnętrznych części budynków 
jednorodzinnych zewnętrznych przyziem-
nych części budynków wielorodzinnych 
oraz nadziemnych części budynków 
wielorodzinnych. 

Zgłoszenia do konkursu przyjmowane będą 
do 31 grudnia na adres mailowy: konkurs@
leszczynki.pl. Szczegóły konkursu wraz z regu-
laminem znajdują się na stronie internetowej 
www.leszczynki.pl. Rozstrzygnięcie konkursu 
i ogłoszenie wyników planowane jest na począt-
ku stycznia.

Bezpłatna pomoc psychologiczna 
dla gdyńskiej młodzieży

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gdyni prowadzi rekrutację do grupy 
terapeutycznej dla młodzieży w wieku 
13-16 lat. 

Grupa będzie się spotykać raz w tygodniu do 
czerwca 2026 r. Udział w zajęciach ma pomóc 
w zrozumieniu uczuć, wynikających z trudnych 
doświadczeń w rodzinie lub szkole, rozwijaniu 
większej otwartości i odwagi w kontaktach, 
poznaniu własnych potrzeb i wartości, nawią-
zywaniu dobrych relacji z rówieśnikami.
Szczegóły i zapisy: tel. 58 663 03 35 lub u osób 
prowadzących: Magdalena Świstun – 503 800 
122; Magdalena Jabrocka – 502 156 113.

GDYNIA RODZINNA

Gdynia, 6-18 grudnia 2025 r.

Bajka w Centrum

Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-
waldzki 2) zaprasza 7 grudnia na poranny 
blok BAJKA W CENTRUM: Święta z Astrid 
Lindgren i magiczny występ Magika. 

To wyjątkowe wydarzenie, które połączy cie-
pło opowieści Astrid Lindgren z prawdziwą, 
sceniczną magią. Najpierw dzieci obejrzą pełen 
uroku film „Święta z Astrid Lindgren”. A tuż po 
seansie na scenie pojawi się Magik Rafał Resz-
ke z pokazem przygotowanym specjalnie na tę 
okazję. 
Najmłodsi zostaną zaproszeni na scenę do 
wspólnego czarowania.
Szczegóły na stronie gcf.org.pl.

Otoczenie ma znaczenie. Gdynia przyjazna dla osób z demencją

Demencja przestaje być odległym problemem, dotyka coraz młodszych osób i wpływa 
na życie tysięcy rodzin w Polsce. Gdynia rozpoczyna działania mające sprawić, że osoby 
żyjące z demencją nie będą skazane na wykluczenie społeczne. Zapoczątkuje je spotkanie 
profesjonalistów organizowane przez Fundację Hospicyjną oraz Gdyńskie Centrum Zdro-
wia i pod hasłem: „Otoczenie ma znaczenie. Gdynia – społeczność przyjazna demencji”.

Projekt zainauguruje konferencja 10 grudnia, na którą zaproszono przedstawicieli instytucji i or-
ganizacji, które w swojej działalności mają kontakt z mieszkańcami Gdyni. Wśród zaproszonych 
uczestników są pracownicy: bibliotek, teatrów, centrów handlowych, policji, OSP, przedstawicieli 
miasta, instytucji kultury, edukacji, transportu, organizacji społecznych i wielu innych.
To właśnie te miejsca i ich zespoły mogą realnie wpływać na poczucie bezpieczeństwa, komfort 
i godność osób z demencją, dlatego ich zaangażowanie jest kluczowe. Tworzenie społeczności 
przyjaznej osobom z demencją wymaga współpracy wielu środowisk – od pracowników pierwszego 
kontaktu, przez służby, aż po instytucje kultury czy handlu.
Szczegóły na fb Gdyńskiego Centrum Zdrowia.
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Międzypokoleniowa Paczka 
Świąteczna 

Fundacja Adaptacja zaprasza do udziału 
w akcji Międzypokoleniowej Paczki Świą-
tecznej, której celem jest wsparcie osób 
starszych, samotnych i potrzebujących

Do udziału w akcji zaproszeni są mieszkańcy 
oraz lokalne firmy. Potrzebne są: żywność 
z długim terminem ważności, środki czystości, 
drobne upominki. Firmy zainteresowane współ-
pracą mogą zostać partnerem akcji. Dary można 
dostarczać do fundacji (ul. Chylońska 217) lub 
skontaktować się pod nr. tel. 570 045 955, ma-
ilowo: fundacjaadaptacja@gmail.com.

Spotkanie edukacyjne „Zanim 
przyjedzie karetka"

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego 
w Gdyni serdecznie zaprasza mieszkańców 
15 grudnia w godz. 15.00-20.00 na kolejne 
spotkanie edukacyjno-profilaktyczne 
„Zanim przyjedzie karetka", prowadzone 
przez ratowników medycznych MSPR 
Gdynia oraz POPR.

Podczas spotkania w Przystani Śmidowicza 49 
uczestnicy dowiedzą się: kiedy wzywać zespół 
ratownictwa medycznego 999/112, jak działa 
system Państwowego Ratownictwa Medyczne-
go, jak korzystać z ambulatorium MSPR Gdynia, 
gdzie szukać pomocy w ramach Nocnej i Świą-
tecznej Opieki Zdrowotnej oraz POZ, jak udzielić 
pierwszej pomocy, zanim przyjedzie karetka 
(RKO, obsługa AED, postępowanie w zadławie-
niach). Uczestnicy otrzymają Koperty Życia.
Spotkania mają charakter edukacyjny, a ich ce-
lem jest zwiększenie świadomości zdrowotnej.

Zajęcia na Witominie 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Bałtyk” zapra-
sza na zajęcia w Osiedlowym Klubie 
Kultury (ul. Narcyzowa 1):

w poniedziałki: w godz. 11:00-15:00 zajęcia 
plastyczne dla dorosłych; w godz. 16:00-17:30 
zajęcia plastyczne dla dzieci; w godz. 18:00-
20:00 nauka rysunku dla dorosłych;
we wtorki: w godz. 16:00-17:00 i w godz. 
17:00-18:00 gimnastyka usprawniająca „Zdrowy 
Kręgosłup”;
w środy: w godz. 17:30-18:30 nauka gry w sza-
chy dla dzieci; 
w piątki:  w godz. 17:00-20:00 turnieje 
szachowe.
Szczegóły oraz zapisy pod nr. tel. 784 994 710 
lub mailowo a.zoraw@smbaltyk.pl.

Gdynia, 6–18 grudnia 2025 r.

Wykład o zimowej pielęgnacji skóry

Fundacja Gdyński Most Nadziei oraz kosmetolog Maja Brechelka zapraszają na wykład 
otwarty o pielęgnacji zimowej skóry, który odbędzie się w Przystani Widna 2a 16 grudnia 
o godz. 17.00.

Zima to dla skóry wyzwanie: mróz, wiatr i częste zmiany temperatur mogą prowadzić do pogorszenia 
bariery hydrolipidowej. Podczas wykładu uczestnicy dowiedzą się, jak skutecznie chronić skórę przed 
zimnem, które składniki działają najlepiej w sezonie zimowym, jak wzmocnić barierę ochronną. 
Więcej informacji pod nr. tel. 58 661 94 56 oraz mailowo: fundacja@mostnadziei.pl
Działanie finansowane jest ze środków miasta.

Wykład o Spitsbergenie

Wydział Oceanografii i Geografii Uniwersytetu Gdańskiego zaprasza 18 grudnia o godz. 
17.00 na wykład prof. dr hab. Tadeusza Palmowskiego pt: „Urok Spitsbergenu”.

Miejsce: Instytut Oceanografii, al. Marsz. Piłsudskiego 46,
Wstęp wolny.

Dołącz do akcji „Zwierzęta Też Chcą Mieć Święta 2025”

„Zwierzęta Też Chcą Mieć Święta 2025” – ruszyła XI edycja akcji w OTOZ Animals Schro-
nisku dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo” w Gdyni. Jak podkreślają przedstawiciele 
schroniska, prezenty zebrane w grudniu stanowią wsparcie dla podopiecznych „Ciap-
kowa” aż na pół roku.

Święta to czas ciepła, bliskości i spełniania marzeń. W tym wyjątkowym okresie warto pamiętać 
o podopiecznych „Ciapkowa” – gdyńskiego schroniska dla bezdomnych zwierząt. Ciapki i Ciapkoty 
nie proszą o wiele, wystarczy odrobina troski i gest, który pokaże im, że nie są zapomniane.

Już po raz jedenasty, w imieniu gdyńskich zwierzaków, zapraszamy na wydarzenie „Zwierzęta Też 
Chcą Mieć Święta 2025!”, którego finał odbędzie się 14 grudnia w godz. 12.00-15.00 w siedzibie 
schroniska (ul. Małokacka 3A, 81-654 Gdynia). W tym dniu schronisko otwiera drzwi, aby wszyscy 
gdynianie mogli poznać czworonożnych mieszkańców, zobaczyć ich codzienność i poznać ich historie.

Jak można pomóc?
Wyślij paczkę na adres schroniska: OTOZ Animals – Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo” 
ul. Małokacka 3A, 81-654 Gdynia.
Przywieź prezenty do schroniska w innym dniu w grudniu w godzinach pracy biura: od poniedziałku 
do piątku w godz. 11:00-17:00, sobota: w godz. 11:00-16:00, niedziela: w godz. 11:00-15:00.
Wspomóż schronisko datkiem:
konto bankowe: 50 1440 1026 0000 0000 0452 8344,
przelew z zagranicy: PL50 1440 1026 0000 0000 0452 8344, Kod BIC: BPKOPLPW, z dopiskiem 
„Zwierzęta Też Chcą Mieć Święta”.
 Blik na numer: 786 423 527.
Więcej w wydarzeniu „Zwierzęta Też Chcą Mieć Święta 2025!” na fb.

Święto Dworca Morskiego już w najbliższą niedzielę – cd.

Dworzec Morski wypełni się zapachem pieczonego chleba, dźwiękiem białoruskich pieśni, odgłosem 
pracy rąk i szelestem tkanin stemplowanych dawnymi pieczęciami.
O godz. 13:30 muzeum zaprasza na szczególną ucztę – kartoflankę przygotowaną przez Jacka 
Koprowskiego, szefa kuchni flagowej trójmiejskiej restauracji Fino wyróżnionej w przewodniku 
Michelin. Do zupy podany zostanie Chleb Morski, wypiekany na wodzie prosto z Bałtyku.
W centralnej części budynku wyrośnie natomiast Pomnik Kartofla – rzeźba z warzyw korzeniowych. 
Jak przystało na efemeryczną sztukę inspirowaną naturą, dzieło zostanie na koniec dnia rozebrane 
przez publiczność.Muzeum pokaże także nakrycie stołu z projektu „Obrus”, uszyte z setek frag-
mentów tkanin wyszywanych przez uczestników. Czekają też koncerty, warsztaty i artystyczne 
działania.
Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny, podobnie jak zwiedzanie wystawy stałej (od 10:00 
do 18:00). Szczegóły na https://polska1.pl/swieto-dworca-2025/
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PREZYDENT MIASTA GDYNI 
na starosta wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip 
oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu nr 27/2025 nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni – część działki  nr 854/4 o powierzchni 1583 m2, obręb nr 0010 
Chylonia, przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 3 lat, z przeznaczeniem na parking/miejsca postojowe 
(część o powierzchni 1091 m2) oraz zieleń (część o powierzchni 492 m2) 
Wykaz opublikowany został 5.12.2025 r. na okres 21 dni, który upływa z dniem 26.12.2025 r.

starosta wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip                                      
oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 28/2025 nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni, obejmującej część działki nr 995 o powierzchni 82 m2 i część działki 
nr 992 o powierzchni 1 m2, obręb nr 0019 Mały Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 2 lata, 
na działkę przydomową, z koniecznością uregulowania stanu prawnego na działce 995. 
Wykaz opublikowany został 5.12.2025 r. na okres 21 dni, który upływa z dniem 26.12.2025 r.

Gdynia, 6-18 grudnia 2025 r.

PREZYDENT MIASTA GDYNI 

Uwaga: zmiana daty spotkania (na mocy zarządzenia 1929/25/IX/G) 
na mocy zarządzenia nr 1908/25/IX/G zawiadamia o przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Gdyni dotyczących budowy bezkolizyjnego skrzyżowania ul. Hutniczej w Gdyni z linią kolejową nr 723.

Konsultacje mają na celu zbadanie poziomu akceptacji społecznej dla realizacji zadania polegającego na budowie 
bezkolizyjnego skrzyżowania ul. Hutniczej w Gdyni z linią kolejową nr 723, stanowiącego przedmiot wniosku 
o dofinansowanie planowanego do złożenia w ramach naboru do projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa na 
skrzyżowaniach kolejowo-drogowych w tym ich przebudowa na skrzyżowania dwupoziomowe”, ogłoszonego 
przez PKP PLK S.A.

Konsultacje mają charakter ogólnomiejski. Skierowane są do wszystkich mieszkańców Gdyni.
Konsultacje trwają od dnia 5 grudnia 2025 r. do dnia 19 grudnia 2025 r.
Mieszkańcy mogą wyrazić swoją opinię:
1) Podczas spotkania informacyjnego 8 grudnia 2025 r. w godz. 17.00-19.00 w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w sali nr 105.
2) Z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego, który w terminie od dnia 5 grudnia 2025 r. do dnia 19 grudnia 
2025 r. można:
a) Wypełnić na platformie: www.konsultujemy.gdynia.pl
b) Złożyć osobiście w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy. al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni, na 
adres Wydziału Projektów Infrastrukturalnych, w godzinach pracy urzędu.

Opinie złożone poza okresem trwania konsultacji nie zostaną uwzględnione. O skutecznym złożeniu opinii 
decyduje data wpływu. 

Materiały informacyjne dotyczące przedmiotu konsultacji wraz z formularzem zostaną udostępnione w okresie 
trwania konsultacji:
1) Na platformie www.konsultujemy.gdynia.pl
2) W Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.bip.um.gdynia.pl (wejście przez zakładkę Ogłoszenia 
Urzędu Miasta).
3) Podczas spotkania informacyjnego.
Informacji na temat konsultacji udziela Wydział Projektów Infrastrukturalnych pod numerem telefonu 58 527 50 
94 oraz adresem wydz.infr@gdynia.pl.

Jak działać zespołowo? 

Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 2) 
zaprasza na miniwarsztat pt. „Efektywna 
komunikacja w zespole”, który odbędzie 
się 9 grudnia w godz. 9.00-12.00 w siedzi-
bie fundacji.

Podczas miniwarsztatu poznacie 9 najpopu-
larniejszych ról zespołowych i ich wpływ na 
efektywną pracę w grupie, usłyszycie o narzę-
dziach skutecznej komunikacji, potrzebach (tych 
indywidualnych i grupowych) oraz drodze do 
rozwiązywania konfliktów.
Obowiązują zapisy pod nr. tel. 58 622 60 17 lub 
przez formularz dostępny na stronie interne-
towej www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl
Usługi świadczone są w ramach Zadania Pu-
blicznego Gminy Miasta Gdynia pn. „Pomorskie 
Miasteczko Zawodów” i są całkowicie bezpłatne 
dla mieszkańców województwa pomorskiego, 
ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców 
Gdyni.

Konsultacje dla trzeciego sektora

Pracujesz w NGO? Jesteś liderem lub 
liderką społeczną? Masz problem którego 
nie potrafisz rozwiązać? A może dopiero 
zaczynasz swoją przygodę z organiza-
cjami i chciałbyś o coś zapytać? Biuro ds. 
organizacji pozarządowych zaprasza do 
skorzystania z bezpłatnych konsultacji 
księgowych i prawnych. 

W celu uzyskania porady lub konsultacji należy 
skontaktować się pod nr. tel. 58 527 51 20, 58 
527 51 23 lub mailowo: ngo@gdynia.pl. 
Konsultacje odbywają się w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 maja 
27-31.

Gdyńska Fundacja Inthinknity realizuje projekt dla seniorów w ramach programu Erasmus+

Grupa 24 słuchaczy w wieku senioralnym, w tym 15 seniorów z Gdyni, wzięła udział w projekcie w Funchal na Maderze. Wyjazd został 
przygotowany przez Fundację Inthinknity i zrealizowany dzięki wsparciu Unii Europejskiej w programie Erasmus+. 

Uczestnicy rozwijali kompetencje cyfrowe i artystyczne w inspirującym otoczeniu wyspy. Uczyli się podstaw fotografii cyfrowej, edycji zdjęć i two-
rzenia grafik w programie Procreate, montażu wideo, nagrywania dźwięku, a także pracy w aplikacjach takich jak Snapseed, Canva czy Audacity. 
W plenerze fotografowali uliczki Funchal, kolorowe drzwi dzielnicy Santa Maria i detale lokalnej architektury. Eksperymentowali również z róż-
nymi technikami fotograficznymi w Madeira Photography Museum – Atelier Vicente's, co pozwalało im wczuć się w rolę artystów dokumentujących 
codzienność Madery.
Mobilność to jednak znacznie więcej niż nauka technologii. Seniorzy uczestniczą w warsztatach kulturowych, poznają portugalską tradycję tworzenia 
płytek azulejos, malują intuicyjne akwarele i digitalizują je na iPadach. Ćwiczą opowieść obrazem i dźwiękiem – od tworzenia reportaży po przygotowy-
wanie kolaży dźwiękowych, w których wykorzystują szum oceanu, rozmowy mieszkańców i odgłosy miasta. Współpracują także z lokalnymi seniorami, 
m.in. podczas wspólnego gotowania czy zajęć ruchowych, co sprzyja integracji międzykulturowej.
Program wzmacnia kreatywność, rozwija uważność i pozwala uczestnikom odkrywać własną sprawczość w świecie nowych technologii. Uczestnicy 
krok po kroku tworzą „Cyfrową kronikę Madery", dokumentując swoje doświadczenia w formie fotografii, filmów, nagrań i ilustracji. Dzięki temu uczą 
się nowoczesnych narzędzi, jednocześnie zachowując pamięć o miejscach i ludziach, których spotykają.
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Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112
Straż Pożarna: 112,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,  
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia  
Ratunkowego: 58 660 88 21
Straż Miejska: tel. alarmowy 986,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy: 998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego: 984, 985
Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79 
Pogotowie energetyczne: 991
Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie: 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:  
58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66
Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:  
58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia: 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” dla osób 
dorosłych z doświadczeniem kryzysu psychicznego: 
797 993 618
Miejska Informacja Turystyczna:  
58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach: 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16:00–6:00): 192 88
Telefon zaufania: 58 301 00 00
Pogotowie interwencyjne Ciapkowo: 58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
-Skarbowe: 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk: 
669 056 257
Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:  
58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277
Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560
Nowa Lewica: 882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny dwutygodnik informacyjny  
Biuletyn Rady i Prezydenta Miasta Gdyni
Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 208
Redaktor naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: malgorzata.omachel-kwidzinska@gdynia.pl, tel. 58 
527 33 22.
Skład i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 527 33 23, e-mail: ratusz@gdynia.pl
Współpraca: Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Natalia Kawalerowicz, Aneta Marczak, Zofia Marczak, Domini-
ka Nycz, Dorota Patzer, Michał Sałata, Magdalena Starnawska, Magdalena Śliżewska, Jakub Winiewski, Kamil Złoch.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl 
Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip
„Ratusz” w nakładzie 20 000 egzemplarzy jest dostarczany w wybrane piątki do 120 punktów w Gdyni. 
Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprost-
szej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! 
Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz 
zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy 
o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, 
podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży 
Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, 
neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

PREZYDENT MIASTA GDYNI 

na mocy Zarządzenia Nr 1911/25/IX/L z 20.11.2025 r. przyznał dotacje   na powierzenie realizacji zadania w zakresie  
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pod nazwą: Zorganizowanie pomocy  młodzieży 
w wieku 11 – 18 lat  i ich rodzicom, w postaci różnorodnych ofert zajęć i aktywności w  Placówce Wsparcia 
Dziennego prowadzonej w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę – SPOT Riviera”. 
Termin  realizacji od 1.01.2026 r.-31.12.2026 r.
Lista rankingowa ofert wg oceny Komisji Konkursowej
1.  Fundacja Młodorośli, ul. Lirowa 17, 80-298 Gdańsk na dofinansowanie zadania: SPOT Riviera 2.0, kwota 
wnioskowana: 595 760,00 zł, kwota przyznana: 595 760,00 zł 93,51 pkt.
Oferty odrzucone z powodu braków formalnych
1. Fundacja I-MIND ul. Józefa Bema 5/2, 81-386 Gdynia na dofinansowanie zadania: Zorganizowanie pomocy 
młodzieży w wieku 11-18 lat i ich rodzicom w postaci różnorodnych ofert zajęć i aktywności w Placówce Wsparcia 
Dziennego prowadzonej w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę – SPOT Riviera, kwota 
wnioskowana: 
595 200,00 zł, 
2. Fundacja Instytut Białowieski, ul. Rumiankowa 14/4, 15-665 Białystok na dofinansowane zadania: Centrum 
Zrównoważonego Rozwoju; „Okrągły stół dla Puszczy Białowieskiej”; www.FestiwalPuszczyBialowieskiej.pl; 
www.FestiwalBialowieski.pl; wwwFestiwalZubra.pl; wwwForestFestival.Eu; kwota wnioskowana: 595 760,00 zł.

Gdynia, 6–18 grudnia 2025 r.

Wiadomości turystyczne 

Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK Gdynia zaprasza do udziału w wydarzeniach. 

• 7 grudnia odbędą się mikołajki na Świętej Górze. Wyjazd z Gdyni Wzgórze św.  Maksymiliana 
autobusem ZKM „R" o godz. 13.04. Spotkanie z Mikołajem na przystanku „R” ul. Hutnicza przy 
Radmorze. Przejście piesze ul. św. Mikołaja do Parku Kilońskiego. Mile widziane drobne upominki, 
którymi będzie można się obdarować. 
• Oddział Morski PTTK Gdynia zaprasza 8 grudnia o godz. 10.00 na spotkanie przewodników 
i pilotów wycieczek Oddziału Morskiego PTTK do siedziby GCOP przy ul. 3 Maja 29/31. Kontakt: 
wrzosrj@wp.pl. Wymagane legitymacje PTTK z opłaconą składką członkowską.
• 13 grudnia na  wycieczkę na Górę Krajoznawców do Wejherowa i spotkanie z turystami wejhe-
rowskimi. Wyjazd z SKM Wzgórze św. Maksymiliana o godz. 11.04 do Wejherowa Śmiechowa. 
Przejście piesze przez Górę Krajoznawców do Wejherowa na jarmark świąteczny. Trasa liczy ok. 
10 km. Powrót około godz. 16.00
• 21 grudnia na opłatek turystyczny na trasie: Leśna Polana – Góra Donas – miejsce piknikowe 
przy ul. Szmaragdowej. Wyjazd z Wzgórza św. Maksymiliana „R" o godz. 10.58. Przejście piesze 8 
km. Mile widziane słodycze (ciastka i cukierki). 
• Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się indywidualnie. Prowadzenie 
wycieczek: Alicja i Piotr. Informacje pod nr. tel. 500 657 834.
•  Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 16 grudnia o godz. 16.00 do GCOP w Gdyni przy ul. 3 
Maja 27 na tradycyjny turystyczny opłatek Oddziału Morskiego PTTK, któremu będzie towarzy-
szyć wystawa malarstwa  obrazów „Gdyński modernizm” na 100-lecie Gdyni, przygotowana przez 
Towarzystwo Miłośników Gdyni;
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